МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
д.9.А № 0-Й69

г. Оренбург

ГОб утверждении составов =]
предметных комиссий
Оренбургской области для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования
в 2022 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(далее — Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 189/1513, с учетом методических
рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2022 году (письмо Рособрнадзораот 31.01.2022 №04-18)

приказываю:
1. Утвердить:
состав предметной комиссии Оренбургской области по русскому языку

для проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №1 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по математике для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №2 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по литературе для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образованияв 2022 году согласно приложению №3к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по физике для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №4 к настоящему приказу;

2

состав предметной комиссии Оренбургской области по химии для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №5 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по биологии для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №6к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по географии для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образованияв 2022 году согласно приложению №7к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по истории для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №8 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по
обществознанию для проведения ГИА по образовательным программам
основного общего образования в 2022 году согласно приложению № 9 к
настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по иностранному
языку (английский язык, французский язык) для проведения ГИА по
образовательным программам основного общего образования согласно
приложению №10 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по иностранному
языку (немецкий язык, испанский язык) для проведения ГИА по
образовательным программам основного общего образования в 2022 году
согласно приложению №11 к настоящему приказу;

состав предметной комиссии Оренбургской области по информатике и
информационно-коммуникационным технологиям (далее — ИКТ) для
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году согласно приложению №12 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Оренбургской области.

Министр 27— А.А.Пахомов